
Dodatek č. 1 

 
ke smlouvě o dílo vedené u objednatele pod č. 168/MO/2024 ze dne 12. 2. 2024, uzavřené 
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a v souladu 

s usnesením Rady města Jihlavy č. 2436/24-RM ze dne 20. 6. 2024 a týkající se akce:  
„ Krematorium Jihlava – Generální oprava kremační pece TABO,  

typ TS10/S-120 (výr. č. 020/981703)„ 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 1.1. Objednatel: Statutární město Jihlava, Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava 

                         Zastoupen: Ing. arch. Martinem Laštovičkou, náměstkem primátora 

                         IČO: 002 86 010 

           DIČ: CZ 00286010 

                         Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Jihlava 

                         Číslo účtu: 5002072/0800 

    (dále též „objednatel“)  

 

1.2. Zhotovitel: TABO - CS spol. s r.o., Tylova 1136/4, 779 00 Olomouc 

                        Zastoupený: Ing. Davidem Rumanem, jednatelem společnosti 
                        Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě 

                        Oddíl C,  vložka 12354 

              IČO: 452 40 744 

                        DIČ: CZ45240744 

                        Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 

                        Číslo účtu: 1106349811/0100 

  (dále též „zhotovitel“) 
 

I.3. Kontaktní osoby ve věcech technických za objednatele:  .  

            .  

       za zhotovitele:   Ing. David Ruman 

             
 

(samostatně jako „smluvní strana“ či „strana“, společně pak jako „smluvní strany“ či „strany“) 
 
 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 2. 2024 smlouvu o dílo vedenou u objednatele pod  
č. 168/MO/2024, jejímž předmětem je provedení stavebních prací na akci  



 2 

„Krematorium Jihlava – Generální oprava kremační pece TABO, typ TS10/S-
120 (výr. č. 20/981703)„ (dále též jako „smlouva“).  

2.2. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 
dodatku č. 1, a to z důvodu objektivní nutnosti provedení změn rozsahu předmětu díla, 
které vznikly v průběhu provádění díla dle smlouvy.  

2.3. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly i na adekvátní úpravě ceny 
předmětu díla způsobené výše uvedenými změnami rozsahu předmětu díla. Změny 
předmětu díla jsou dále popsány ve změnovém listě č. ZL 1. Jejich soupis tvoří nedílnou 
součást tohoto dodatku. 

 

Stavební práce (částky uvedeny bez DPH): 
Změnový list č. ZL 1 

Generální oprava kremační pece č. 1 v Krematoriu Jihlava byla kalkulována a 
naplánována dle standardního základního rozsahu generální opravy kremační pece a to 
znamená kompletní výměna vyzdívek pece, izolací pece, výměna všech ve vyzdívce 
zabudovaných konstrukcí a repase ocelových konstrukcí. Opravy jakékoliv navazující 
části odtahových cest nebo zavážecího zařízení rakví do pece a zařízení na úpravu 
popela, nejsou nikdy součástí standardní generální opravy kremační pece. V případě, že 
se po zahájení standardní generální opravy kremační pece a demontáži krycích a 
mechanických dílů pece a původních vyzdívek zjistí, že je z hlediska návazného 
bezpečného a bezporuchového provozu pece po generální opravě nutno opravit například 
vyzdívku zaústění z kremační pece do odtahového spalinového kanálu, tak se tato 
záležitost vždy řeší odsouhlasením víceprací a tento případ nyní nastal i při generální 
opravě kremační pece č. 1 v Krematoriu Jihlava. Skutečný stav vyzdívky pod pecí a 
zaústění do odtahového spalinového kanálu nelze během cyklu mezi generálními 
opravami zjistit a to z technických důvodů, protože se nejprve musí zdemontovat a 
odstranit kompletní původní vyzdívka pece a až teprve následně po odkrytí těchto vrstev 
mohou šamotáři stav vyhodnotit. K tomuto tedy došlo a zjistili jsme, že je vyzdívka 
zaústění z kremační pece do odtahového spalinového kanálu velmi opotřebovaná a proto 
je pro budoucí dlouhodobý bezpečný a bezporuchový provoz pece naprosto nezbytné tuto 
opravu realizovat.. 

Změna byla odsouhlasena zástupcem investora. 
 

Přípočet + 195 174,00 Kč 

Odpočet  000 000,00 Kč 

Přípočet 195 174,00 Kč 

   
 

3. PŘEDMĚT DODATKU 
 
3.1. Smluvní strany se v souvislosti s výše uvedeným dohodly na následujících změnách 

uvedených v tomto ustanovení. 
3.2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. IV. CENA ZA DÍLO, odstavec IV.1. tak, že 

původní text tohoto ustanovení se ruší a nahrazuje níže uvedeným zněním: 
3. IV.1. Cena díla je sjednaná na rozsah daný nabídkou zhotovitele ze dne 25. 1. 2024 a 

touto smlouvou jako cena maximální, platná po celou dobu výstavby + DPH s výjimkou 
případů stanovených v  této smlouvě. Je  vyjádřena oceněním technických jednotek 
jednotkovými  cenami  a  jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby a výkony ve 
smyslu podané nabídky a této smlouvy. Vyčíslení ceny (rozpočet)  předložil zhotovitel 



 3 

spolu s nabídkou. Cena za dílo nezahrnuje náklady související s energiemi na vysušení a 
temperování pece (96 hodin provozu), což se provádí vždy po dokončení montážních prací 
před opětovným zprovozněním zařízení kremační pece a jedná se o nutnou 
technologickou podmínku. Tyto náklady za energie zabezpečuje na vlastní náklad 
„Nájemce“. 
 

Cena díla dle smlouvy    2 765 000,00 Kč 

Dodatek č. 1 

Přípočty            + 195 174,00 Kč 

Odpočty            + 000 000,00 Kč 

Celková cena dodatku č. 1           + 195 174,00 Kč 

 

Cena celkem za dílo, ve znění dodatku č. 1   2 960 174,00 Kč 

 

Statutární město Jihlava jako objednatel prohlašuje, že v případě realizace 
stavebních prací dle této smlouvy o dílo se jedná o ekonomickou činnost. V případě 
poskytnutí plnění dle § 92e  zákona o DPH se uplatní režim přenesení daňové  

 
4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

4.1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají 
v platnosti a účinnosti. 

4.2. Uzavřením tohoto dodatku č. 1 se tento dodatek č. 1 stává nedílnou součástí smlouvy. 
4.3. Tento dodatek č. 1 bude uveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  

v platném znění (dále též jako „zákon o registru smluv“). Smluvní strany souhlasí  
s uveřejněním tohoto dodatku č. 1. Uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v souladu  
se zákonem o registru smluv pak zajistí objednatel. 

4.4. Platnost tohoto dodatku č. 1 nabývá dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran. 
Účinnosti tento dodatek č. 1 nabývá okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv  
v souladu se zákonem o registru smluv.  

4.5. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží 
objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel. Každý stejnopis má právní sílu originálu. 

    

 
 
V  Olomouci dne: 27.6.2024    V Jihlavě dne: 24.6.2024 
                                                                                                                          
 
 
 
…………………………………..   ………………………………….. 
    Zhotovitel         Objednatel 
 
 
 
 
 
 


